
Econet S.r.l 
Acqui Terme (AL), Piazza Levi, n° .12  
P.IVA/C.F -R.I. (AL)   02103850067 
REA  AL - 0226968 
C.s. euro 120.000,00 i.v. 
 
Sede amministrativa 

Ovada (AL)  Strada  Rebba, n°2 
Tel. 0143 833522 
Fax 0143 832037 
e-mail info@econetsrl.eu 
pec    econetsrl@registerpec.it 
 

 

______________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI 

NOLEGGIO E DI SVUOTAMENTO CAMPANE STRADALI PER LA RACCOLTA DEL VETRO 

- AREA OMOGENEA N. 1 OVADESE – ACQUESE. CIG 798269584D 

DETERMINA PROROGA TECNICA 

 

 

Io sottoscritto ARDIZZONE SALVATORE ALFONSO ELIO - Presidente della Società ECONET S.R.L 

 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016, applicabile al presente appalto ai sensi dell’art. 226, D.lgs. 36/2023; 

 

Visto lo Statuto della Società approvato in data 24/05/2016 e pubblicato sul sito istituzionale della Società 

stessa; 

 

Premesso che con Determinazione del 31/10/2019 l’appalto in oggetto è stato aggiudicato ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 all’Impresa ECOLVETRO S.R.L. Loc. Vesima 

snc, C.F./P.IVA 00857040091 - 17014 CAIRO MONTENOTTE (SV); 

 

Considerato che è stato stipulato il Contratto d’appalto con l’impresa sopra citata per una durata di 36 mesi 

a partire dal 01/11/2019 e che in data 13/01/2023, ai sensi dell’art. 2, lett. A) del Capitolato Speciale 

d’appalto è stata affidata all’operatore economico ECOLVETRO S.R.L. la ripetizione di servizi analoghi a 

tutto il 01/11/2024, a norma dell’art. 63, comma 5, del D.Lgs. 50/2016; 

 

Ravvisata la necessità di ricorrere alla proroga tecnica dell’Appalto in oggetto ai sensi dell’art. 2, lett. C) 

del Capitolato Speciale d’appalto a mente del quale “La durata del contratto in corso di esecuzione potrà 

essere modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 

l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice. In tal caso il contraente 

è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi -o più favorevoli - prezzi, patti e 

condizioni (c.d. proroga tecnica – massimo sei mesi)”; 

 

Richiamato che a riscontro della nota del 21/10/2024 con la quale la Stazione appaltante ha comunicato la 

volontà di avvalersi dell’opzione di cui sopra, l’Appaltatore – con nota nella stessa data - si è reso 

disponibile a proseguire l’esecuzione del contratto in essere, per il periodo strettamente necessario 

all’espletamento della procedura per la scelta del nuovo contraente; 

 

Acquisito in data 16/10/2024 il DURC on line per la società ECOLVETRO S.R.L. avente scadenza in data 

08/02/2025; 

 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti; 

 



Econet S.r.l 
Acqui Terme (AL), Piazza Levi, n° .12  
P.IVA/C.F -R.I. (AL)   02103850067 
REA  AL - 0226968 
C.s. euro 120.000,00 i.v. 
 
Sede amministrativa 

Ovada (AL)  Strada  Rebba, n°2 
Tel. 0143 833522 
Fax 0143 832037 
e-mail info@econetsrl.eu 
pec    econetsrl@registerpec.it 
 

 

______________________________________________________________________ 

Per le motivazioni espresse in narrativa, 

 

Dichiarata la conformità del presente provvedimento alle vigenti norme di Legge, allo Statuto ed ai 

Regolamenti; 

 

Dato atto altresì che la documentazione di cui sopra risulta allegata agli atti; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di ricorrere alla proroga tecnica dell’Appalto in oggetto ai sensi dell’art. 2, lett. C) del Capitolato 

Speciale d’appalto in favore dell’operatore economico ECOLVETRO S.R.L. - Loc. Vesima snc - 17014 

CAIRO MONTENOTTE (SV) C.F./P.IVA 00857040091 per ulteriori mesi 6 (sei) e quindi fino al 

30/04/2025; 

 

2) di dare atto che, lo svolgimento dell’incarico deve avvenire agli stessi patti e condizioni vigenti; 

 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web aziendale. 

 

 

 

 

 

Acqui Terme, lì 31/10/2024 

 

 

 

         In originale firmato 

             Il Presidente ECONET S.R.L. 

        ARDIZZONE Salvatore Alfonso Elio 

 


